令和５年８月 2 日

⻘森市政記者会 様

⻘森市企画部連携推進課⻑

「移住者跳人交流会」の実施について

 地方移住への関心の高まりを受け、本市では移住定住の促進に取り組んでおり、移住支援
制度の拡充とともに、移住者の日々の暮らしに対する不安解消等を図るため、先輩移住者や
地域住⺠との交流などの支援を行っております。
 このたび、本市へ移住したかた達が、地域との交流を深めるために、⻘森ねぶた祭に跳人
として参加する「移住者跳人交流会」を下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願い
します。

記

１ 日 時 令和５年８月４日（金）１９時から

２ 場 所 ⻘森市役所 本庁舎集合 ⻘森市役所ねぶたに参加

３ 内 容

時 間 内  容
17：00-19：00 参加者集合、着替え・準備
19：00-19：20 オープニング：挨拶・参加者紹介、行程・注意点等説明、

集合写真撮影
19：20-19：30 ねぶたスタート地点へ移動（柳町通りと新町通りの交差点）

19：30- ねぶた祭参加・交流
※取材を希望する場合は、8 月 4 日正午までに下記担当へご連絡ください。

４ 参加者 本市へ移住したかた、地域おこし協力隊員など 30 名程度

      ラインメール⻘森 FC より多々良敦斗
た た ら あ つ と

選手、⻘⽊
あ お き

義
よし

孝
たか

選手、東 島
ひがしじま

大成
たいせい

選手も

跳人として参加します。

【問合せ先】
⻘森市企画部連携推進課
担当：主査 正⽊、主幹 伊藤
℡：017-752-8751